

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು

Spl.C.No.158/2021

PW.1

CW.1

ದಿನಾಂಕ: 01-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು: ಬಸ್ತಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಸಂಜೀವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: 55 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ: ಗೂಲಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ: 2 ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ಚಾಸಾ: 3 ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಚಾಸಾ:4 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ: 5 ನನ್ನ ಅಳಿಯ, ಚಾಸಾ: 6 ನನ್ನ ಬಾವಮ್ಮದೊಂದಿಗೆ, ಚಾಸಾ: 7 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಚಾಸಾ: 8 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಯ ಮಗ, ಚಾಸಾ: 9, 10 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ: 11 ನನ್ನ ಅಳಿಯ, ಚಾಸಾ: 12 ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮಗನಾಗಬೇಕು. ನನಗೆ ಒಂದು ಗಂಡು, ಎರಡು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರು ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ. ಆತ ಅವಿವಾಹಿತ. 3 ರಿಂದ 8 ಗೊತ್ತು. ಆತನಿಗೆ 25 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಆದಿಕರ್ನಾಟಕ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನು. 1 ರಿಂದ 3 ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಮೂರು ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಆರೋಪಿಗಳು ವಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು.

2. ನನ್ನ ಮಗ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಹಿಂದೂಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ: 2 ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ನನಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ

ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಆತನ ದೇಹ ನೇಣು ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆತನ ಮುಖ ಮೇಲಕ್ಕೆ ಇತ್ತು. ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಾಕುವ ಬೆಲ್ಲನ್ನು ಕತ್ತಿಗೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ. ಆತ ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೆಳಗೆ ಚೀಟಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾನು ಚೀಟಿಯನ್ನು 3 ನೇ ಅರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣಪ್ಪನವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಆತ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಓದಿನೋಡಿ ನಂತರ ಹರಿದುಹಾಕಿದ. ರಂಗನಾಥ, ನರಸಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ ಇವರು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಓದು ಬರಹ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಆತ 8 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದ. ನಾನು ಆತ ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಚೀಟಿ ನನ್ನ ಮಗ ಬರೆದಿದ್ದು.

3. ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ರಂಗನಾಥ, ನರಸಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಅರೋಪಿತರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ನರಸಪ್ಪನಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗನ ಕೈ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ಕೈ ಆತನಿಗೆ ತಾಗಿದ ಕಾರಣ ಆತ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬೈದು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನರಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗನಾಥ ಮಾರನೇ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ನೇಣುಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಂತರ ನಾನು ಮಿಡಿಗೇಶಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದೂರನ್ನು ದೇವರಾಜು ಮೂಲಕ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೆ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಮಿಡಿಗೇಶಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ರಾಮಲೀಲಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಬೆಲ್ಲನ್ನು ನೋಡಿದರು. 3 ನೇ ಅರೋಪಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿದ್ದ ಪತ್ರದ ಚೂರುಗಳು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹರಿದ ಪತ್ರದ ಚೂರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ನಡೆಸಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಬಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಬಿಯೋಜಕರಿಂದ

5. 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪತ್ನಿಯ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಮಗ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತನೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಕಾರಣ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಅರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮಗನೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 18-11-2010 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಅರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗ ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದಾಗ ಹೊಡೆದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರೋಪಿಗಳು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಮಗ ಮನನೊಂದು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ:2 ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಓದಲು ಬದ ಕಾರಣ 3 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ತನ್ನ ಸಾವಿಗೆ 1 ರಿಂದ 3 ಅರೋಪಿಗಳೇ ಕಾರಣ ಎಂದು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಅರೋಪಿ ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಹರಿದು ಬಿಸಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ..

6. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಮಹಜರ್ ವೇಳೆ ಅಮಾತ್ಯನುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅರೋಪಿಗಳು ನನ್ನಮಗನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ನೇಣು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರೋಪಿಗಳ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

7. ನಾನು ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳಿಗೆ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗಳು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಜನಕಲೋಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮಗ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಗೂಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ. ಗೂಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಜನಕಲೋಟಿ 15 ಕಿಮೀ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಅದೇ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗ ನನ್ನ ಮಾತು ಕೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನೇ ಗೂಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಕೆಲವೊಂದು ಬಾರಿ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಮಗ ಸ್ನೇಹಿತರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾವು ಜನಕಲೋಟಿ ಅಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3-4 ಜನ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ರಾಮಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. 8 ದಿನ ಸದರಿ ಅಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನಾನು ಹಿಂದೂಪುರದ ಅಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದ. ನಾನು ಅಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ರಾಮಯ್ಯ ಅಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಪೋನ್ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಪೋನ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜನಕಲೋಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಪೋನ್ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಜೂಲಪ್ಪನವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ. ಸೋಮವಾರ ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಅಕೆಯ ಮಕ್ಕಳು ಕೂಡಲೇ ಜನಕಲೋಟಿಯಿಂದ ಗೂಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ಊರಿನಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು 10 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಗೂಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿತ್ತು. ನಾನು ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ 10 ಜನ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿದ್ದವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೆ. ಅವರು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನನ್ನ ಮಗ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಆತನಿಗೆ ಯಾರಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರಾ ಮತ್ತು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಆತನಿಗೆ ಯಾರಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟರೆ ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತ ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೂ ವಿಶ್ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಯಾರಾದರೂ

ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ನನ್ನಮಗ ಸಾಯುವ ಮೊದಲು ಅತನಿಗೆ ಯಾರಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ.

9. ಚೀಟಿ ಒಂದು ಹಾಳೆಯ ರೀತಿ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿದರು. ನಾನು ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಸುಮಾರು 10 ಜನ ಇದ್ದರು. ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿದ್ದ 10 ಜನರ ಹೆಸರು ಈಗ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿ ಚೀಟಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ದೇವರಾಜು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಹಾಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ.

10. ಪೊಲೀಸರು ಬರುವವರೆಗೂ ನನ್ನ ಮಗನ ಮೃತದೇಹ ನೇಣಿನ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ದೇಹ ಇಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಮೈಲಾರಪ್ಪ ನೇಣಿನಿಂದ ಇಳಿಸಿದ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ವೇಳೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮಗ ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬೆಲ್ವನ್ನು ಕುಯ್ದರು. ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ,1 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

11. ನನ್ನ ಮಗ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಪುಂಡಾಡಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕೀಟಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕೀಟಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಅರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೇವರಾಜ ನನ್ನ ಮಗ ಪರ ಆಗ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮನನೊಂದು ಹೆಚ್ಚು ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದಲೇ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಕಲಿಸಲು ದೇವರಾಜ ನನ್ನಮಗ ಮೃತನಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅತನೇ ದೂರು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೇ ಹೇಳಿ ದೂರು ಬರೆಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ಸಾವಿಗೂ ಅರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮೃತನಾದ ನಂತರ ನಾನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ದೇವರಾಜು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅರೋಪಿಗಳು ನಮಗೆ ಉರಿನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿದಾಗ ಬುದ್ದಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಬುದ್ದಿ ಕಲಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಅರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪತ್ರ ಹರಿದುಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಚೂರಾಗಳಾಗಿ ಹರಿದಿದ್ದರು ನಾನು ಎಣಿಕೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೂ 3 ನೇ ಅರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ತುಮಕೂರು.