

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕುಳು.

Spl.C.158/2021

C.W.3

P.W. 2

ದಿನಾಂಕ: 06-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ಶನಿವಾರಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಮಸ್ತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ	ಃ ಗೂಲಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ನಾವು ಆದಿಕರ್ನಾಟಕ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು. {SC} ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಗ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು, ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರಿದ್ದು ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದು , ನಾನು ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗ .

2) ಈಗ 3 ವರ್ಷದ ಕೆಳಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಐ ಡಿ

ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪರಮರ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮಾವನ ಮಗನಾಗಿದ್ದು ಅವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ಮಗ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದನು. ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು ನರಸಪ್ಪ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ತಿಳಿದು ಬಂದಿತು. ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು ನರಸಪ್ಪ ರವರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವರು ನರಸಪ್ಪರವರು ನೀನು ಏಕೆ ಬದುಕಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಬೈದಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಗನ ಮನನೊಂದು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸತ್ತಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ರವರ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಂತಹ ಒಂದು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣರವರಿಗೆ (ಎ-3) ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾವಿಗೆ ನರಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬವರು ಕಾರಣ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಬರೆದಿಟ್ಟು ಸತ್ತಿದ್ದನು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಲವಾರು ಪೀಸ್ ಆದ ಒಂದು ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹರಿದಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು

ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ: ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:-

3.) ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಅಶ್ವಥನ ಕಟ್ಟಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಾಯಕ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕುಂಚಿಟಿಗ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-2 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಮೃತ ಬೈದಿದ್ದನು ಎಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದನು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ವಿಚಾರವನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯ

ಮಾಲೀಕರಾದಂತಹ ಮಂಜುನಾಥ್ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ದಿ 17-11-19 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಅಶ್ವಥನ ಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಆತನಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕೈಗಳಿಂದ ಮೈಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು , ನನ್ನ ಮಗನೇ ಇನ್ನೊಂದು ಸಾರಿನಷ್ಟು ತಂಟೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಪ್ರಾಣಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಇಷ್ಟಕ್ಕೂ ಸಮ್ಮನೆ ಆಗದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ 18-11-19 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ಮಗ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಮನಸೋ ಇಚ್ಛೆ ಬೈದು ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ನೀನು ಸತ್ತದಾರೂ ಸಾಯಿ ನನ್ನ ಮಗನೇ ಉರಿನಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಇದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಈ ರೀತಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವಾಚ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರುಗಳ ಪ್ರಚೋದನೆಯಿಂದ ದಿ 18-11-19 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯ ನಡುವೆ ರೂಂ ಮೇಲ್ವಾವಣಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟ್ ಗೆ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೈಪ್ ಗೆ ವೇಲ್ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ತಾನೇನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಂತಹ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಓದಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಯಾರಿಗೂ

ಗೊತ್ತಾಗದಿರಲಿಯೆಂದು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನೀಡಿದ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ತಾಳಲಾರದೇ ಮನನೊಂದು ಮಗ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ BKPS ವಕೀಲರಿಂದ:

4) ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ರಾಮಕ್ಕ, ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶನಿವಾರಮ್ಮ. ರಾಮಕ್ಕನಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಜನಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಜನಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವು. ಜನಕೋಟೆಗೂ ಮತ್ತು ಗೂಲಹಳ್ಳಿಗೂ ಎಷ್ಟು ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸುಮಾರು 10 ಕಿ.ಮೀ ಇರುತ್ತದೆ. ರಾಮಕ್ಕ ನಿಧಾನರಾದ ನಂತರ ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಮೃತ ಮಗ ಭೌಟರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ನಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಪುಂಡಾಟಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನು ವಯಸ್ಸು ಆದರೂ ಸಹ ನಾವು ಅವನ ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನ ಹರಿಸದೇ ಮತ್ತು ಆತನ ಕಷ್ಟ ಸುಖಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಗಮನ ಹರಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಮೃತ

ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನಿಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮಸ್ತಪನ ನಡುವೆ ಜಗಳ ತಂದು ಇಟ್ಟಿ
 ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರಣದಿಂದ ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಇದರಿಂದ
 ಮನನೊಂದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಈ ರೀತಿ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ
 ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪೋನ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ
 ಪೋನ್ ನಂಬರ್ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರುನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ
 ಯಾವುದೇ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಿರುಕುಳದಿಂದ
 ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪರವರು ಪೋನ್
 ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1
 ಮತ್ತು 2 ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-2 ಸ್ವಲ್ಪ ಬುದ್ಧಿವಂತ ಅಂದರೆ
 ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 , 2 ರವರು ಪೂಲೀಸರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ
 ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಪೋನ್ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಬಂದಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 6
 ರಿಂದ 6.30 ಆಗಿತ್ತು. ಗೂಲಹಳ್ಳಿಗೆ ನಾನು,ಚಾಸಾ-1 , ನಾಗರಾಜಪ್ಪ ಎಂಬುವರು
 ಹೋದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನ
 ನೋಡಿ ಮನಸ್ಸಿತಿ ಒಂದು ತರಹ ಆಯಿತು ಆದ್ದರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಬಂದಿದ್ದರು
 ಎಂದು ನನಗೆ ನೋಡಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊರಿನ ಜನರು ಇದ್ದರು,
 ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಲುಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯಬಳಿ
 ಹೋದಾಗ ಮನೆಯ ಹೊರಗಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿತ್ತು,ಒಳಗಿನ ಬಾಗಿಲು ಮುಚ್ಚಿತ್ತು.
 ಹೊರಗಡೆ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಒಳಗಡೆ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿತ್ತು ಮನೆಯಒಳಗೆ

ಹೋಗಿ ಬಂದು ಜನರು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರು ಬರುವವರಿಗೆ ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನ ದೇಹವನ್ನು ಯಾರು ಮುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಎಷ್ಟು ಜನರು ಬಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೇ ದೇಹವನ್ನು ಇಳಿಸಿ ಅಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋದರು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿದ್ದಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗನದ್ದು ಅಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು ನರಸಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರುಗಳು ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಮತ್ತು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರು ನೀನು ಹೋಗಿ ಸಾಯಿ ಎಂದು ಅವನ ಸಾವಿಗೆ ಪ್ರಚೋದನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನ ಸಾವಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1,2 ರವರು ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಸಹ ನಿನ್ನ ಕಿರುಕುಳದಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ನಿಧಾನದ ನಂತರ ಆತನನ್ನು ಯಾರುನೋಡಿಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ಆತ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ

ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನ ಸಾವಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಚೋದನೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು

