

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No.158/2021

ಪ್ರಾಸಾ 3

ಚಾಸಾ 2

ಹೆಸರು ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಲಿಂಗಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು 45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಗೂಲಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 27.08.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ.3 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ. ನಾವು ಆದಿಕರ್ನಾಟಕ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ರವರು ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಗ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಯಕ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕುಂಚಿಟಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ.

2) ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ ಯಾರೋ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಬೀಗ ಒಡೆದು ನಾನು, ತಿಪ್ಪೇಶರವರು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ

ಮಗ ಕಂಬಿಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ. ಅದು ಶೀಟಿನ ಮನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೇಣನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿಕೊಂಡು ಹೆಣವನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

3) ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 18.11.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ರುದ್ರೇಶ ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಮತ್ತು ರುದ್ರೇಶರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರ ಕಾಲಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೀಟಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಗೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಾನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ

ಕೊಟ್ಟು ಓದುವಂತೆ ಹೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಚೀಟಿಯನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಓದಿದಾಗ “1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು” ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಓದಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರಟುಹೋದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ನಂತರ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಸುಮಾರು 20 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಶ್ವತ ಕಟ್ಟೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ಏನೋ ಮಾತನಾಡಿದ ಎಂದು ಬೈದುಕೊಂಡು ಹೋದಳಂತೆ , ಬಳಿಕ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ದಿನಾಂಕ 17.11.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮೂರಿನ ಅಶ್ವತ ಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕೈಗಳಿಂದ ಮೈಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ನನ್ನ ಮಗನೇ ಇನ್ನೊಂದು ಸಾರಿ ನನ್ನ ತಂಟೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರಂತೆ, ಇಷ್ಟಕ್ಕೂ ಸುಮ್ಮನಾಗದೇ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದಿ:18.11.19 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಪುನಃ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಬೈದು ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ನನ್ನ ಮಗನೇ ನೀನು ಸತ್ತಾದರೂ ಸಾಯಿ, ಊರಿನಲ್ಲಿ ಏಕಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದರಂತೆ , ಆದ್ದರಿಂದ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪ್ರಚೋದನೆಯಿಂದ ದಿ: 18.11.19 ರಂದು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ವಾವಣಿಯ ಶೀಟಿಗೆ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೈಪಿಗೆ ವೇಲ್ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ

ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.B.K.P.S. ವಕೀಲರಿಂದ :

4) ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಎರಡು ಮದುವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡದೇ ಕುಡಿದು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2, 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಾನು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಕುಡಿದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರ ತಂಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೇಣನ್ನು ಇಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಕುಡಿದಿರುವ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ