

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

**Spl.C. No.158/2021**

ಪ್ರಾಸಾ 4

ಚಾಸಾ 4

|             |              |
|-------------|--------------|
| ಹೆಸರು       | ರಾಮಕೃಷ್ಣ     |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ |
| ವಯಸ್ಸು      | 25 ವರ್ಷ      |
| ಉದ್ಯೋಗ      | ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ    |
| ವಾಸಸ್ಥಳ     | ಗೂಲಹಳ್ಳಿ     |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 27.08.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

- 1) ನಾನು ಆದಿಕರ್ನಾಟಕ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು.1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಯಕ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ರವರು ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಗ.
- 2) ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವರು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಿಡಿಗೆಶಿ ಪೋ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

#### ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

3) ದಿನಾಂಕ 29.11.2019 ಕ್ಕಿಂತ 20 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಶ್ವತ ಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ರವರು ಅಂಗಡಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನು ಮಾತನಾಡಿದನೋ ಏನೋ ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನನ್ನು ಬೈದುಕೊಂಡು ಹೋದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಳಿಕ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಏನೋ ಹೇಳಿದಳೋ ಏನೋ, ಆಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ದಿ: 17.11.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಶ್ವತಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ನನ್ನ ಮಗನೇ ಇನ್ನೊಂದು ಸಾರಿ ನಮ್ಮ ತಂಟೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದಳು, ಆಗ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ನಾನು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ಇಷ್ಟಕ್ಕೂ ಸುಮ್ಮನಾಗದೇ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದಿ:18.11.19 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಪುನಃ ಸಂಜೀವರಾಯಪುರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಸಂಜೀವರಾಯಪುರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಬೈದು ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ನನ್ನ ಮಗನೇ ನೀನು ಸತ್ತಾದರೂ ಸಾಯಿ, ಊರಿನಲ್ಲಿ ಏಕಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದರಂತೆ , ಆದ್ದರಿಂದ ಸಂಜೀವರಾಯಪುರವರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪ್ರಚೋದನೆಯಿಂದ ದಿ: 18.11.2019 ರಂದು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಪಾವಣೆಯ ಶೀಟಿಗೆ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೈಪಿಗೆ ವೇಲ್ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ, ಅಲ್ಲದೇ ಸಂಜೀವರಾಯಪುನು ತನ್ನ ಮರಣ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಬರೆದಿಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಾವಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಕಾರಣ ಎಂದು ಬರೆದಿಟ್ಟಿದ್ದನಂತೆ , ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕ ಚೀಟಿಯನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಓದಿದ ಬಳಿಕ ಯಾರಿಗೂ ಗೊತ್ತಾಗದೇ ಇರಲಿ ಎಂದು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹರಿದು ಚೂರು ಚೂರು ಮಾಡಿದನಂತೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.5 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 18.11.19 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.45 ರಿಂದ 7.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೀವರಾಯಪು ನೇಣು ಬಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿವರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೈಪಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ ವೇಲ್ ಬಟ್ಟೆಯ ತುಂಡನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿಸಿ, ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ.1 ರವರು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತನು ತನ್ನ ಮರಣದ ಕಾರಣ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಕಾಲಿನ ಹತ್ತಿರ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿದ ತುಂಡುಗಳು ಇವೇ ಎಂದು ಹೇಳಿ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು A-4 ಸೈಜಿನ ಹಾಳೆಗೆ ಅಂಟಿಸಿ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.B.K.P.S. ವಕೀಲರಿಂದ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ