

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No.158/2021

ಪ್ರಾಸಾ 5

ಚಾಸಾ 5

ಹೆಸರು ದೇವರಾಜು

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು 30 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಗೂಲಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 17.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ.

2) ದಿ: 17.11.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯ ಹುದ್ದೆಗೆ ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆ ಇತ್ತು. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಕಲಬುರ್ಗಿ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಂದು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಕಲಬುರ್ಗಿ ಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ ಹೊರಟು ದಿ: 18.11.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪರವರ ತಂದೆ ಬಸ್ತಪ್ಪರವರು ಬಂದು ದೂರನ್ನು ಬರೆಯಬೇಕೆಂದು

ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.1 ನನ್ನ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರದಲ್ಲಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಸ್ತಪ್ಪರವರು ಅವಿದ್ಯಾವಂತರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಅವಿದ್ಯಾವಂತರಾದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

3) ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿ ಏನೆಂದರೆ ದಿ: 17.11.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ ಅವರ ಮಗನಿಗೂ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೋ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಗಿ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂದು ಅವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು , ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಅವರ ತಮ್ಮ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಮಧುಗಿರಿ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.B.K.P.S. ವಕೀಲರಿಂದ :

4) ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಒಂದೇ ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಲಬುರ್ಗಿ ಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪರೀಕ್ಷೆಯು ದಿ: 17.11.2019 ರಂದು ಇತ್ತು. ಪರೀಕ್ಷೆಯು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ. ಅಂದು ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ರೈಲಿನಲ್ಲಿ ಕಲಬುರ್ಗಿಯಿಂದ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಲಬುರ್ಗಿಯಿಂದ ಮುಂಜಾನೆ 4.30 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಹಿಂದೂಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಿಂದೂಪುರದಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5) ನಾನು ಕಳೆದ ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಎಂ.ಎ. ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈಗ ಎನ್.ಬಿ.ಎಫ್.ಸಿ (Non banking financial corporation) ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಕುಡಿದು ಎಲ್ಲರ ಮೇಲೂ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವುದು ನಮ್ಮ ಹವ್ಯಾಸ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಗಸ್ತು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ನಮಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳೂ ಸಹ ನಮಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಅವರಿಗೆ ಬಾಯಿಗೆ ಬಂದಂತೆ ಬೈದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಅವರು ಊರಿನ ಮುಖಂಡರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಮೃತ ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರಿಗೂ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಜೀವರಾಯಪ್ಪ ಕುಡಿದು ಆತನೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಅವಿದ್ಯಾವಂತನಾಗಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ತಯಾರುಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿಲ್ಲ , ಅವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ , ನಾನೇ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ , ಆದರೆ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ

ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ